

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. 12412 Progr. N. 3950/3/10 dev. conpl.
31/03/2015

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

G. Pannella

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(avv.to Vincenzo CATALANO)

V. Catalano



Provincia di Benevento

Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 193/06 del 23 MAR. 2015

Oggetto: Lavori di costruzione rotatorie nel Comune di Telesse Terme - Fondi CASSA DD.PP. - Mutuo PoS. n. 4549793. - Approvazione atti tecnici e impegno di spesa per l'esecuzione di lavori complementari per complessivi € 86.114,44. Affidamento, ai sensi dell'art. 57, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 163/2006 alla impresa VELLA GROUP S.r.l. (P. IVA 01507590626) con sede in S.Giorgio La Molara (BN) C.da Taverna. - CIG 61853464FD

RIFERIMENTO CONTABILE - Cap. 12412, progr.n. 3950/2010

COD. 2102

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con Delibera di Giunta Provinciale n. 711 del 23/11/2010 sono stati approvati i progetti preliminare e definitivo dei lavori di costruzione di rotatorie nel Comune di Telesse Terme per l'importo complessivo di € 300.000,00;
- i sopracitati lavori sono stati finanziati con mutuo della CASSA DD.PP. - posizione n. 4549793;
- con determina n. 179/06 del 25/03/2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di cui sopra, dell'importo complessivo di € 300.000,00;
- con determina dirigenziale n° 802/06 del 28/11/2013, li lavori di costruzione di rotatorie nel Comune di Telesse Terme, a seguito di procedura negoziata, senza previa del bando, i lavori in oggetto sono stati aggiudicati all'impresa VELLA GROUP S.r.l. (P. IVA 01507590626), con sede in S.Giorgio La Molara (BN) C.da Taverna, per l'importo di € 145.092,29, di cui € 137.659,55 per lavori al netto del ribasso del 35,138% ed € 7.432,74 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso;
- in data 01.04.2014 detto affidamento è stato formalizzato con contratto Rep. n. 2220, registrato a Benevento il 18.04.2014 al n. 166, Mod. 1;
- con determina n. 787/06 del 28.09.2014 è stata approvata una perizia di assestamento finale non ha comportato modifiche dell'importo contrattuale, nè delle somme a disposizione, restando invariato l'importo complessivo rispetto a quello originariamente finanziato di cui alla Determinazione Dirigenziale della Provincia di Benevento n. 802/06 del 28/11/2013, come da seguente quadro economico:

A)	Lavori a base d'asta soggetti a ribasso		€ 212.234,52
	a detrarre il ribasso offerto	35,1380%	€ 74.574,97
a.1	Lavori ribassato		€ 137.659,55
a.2	Oneri di sicurezza		€ 7.432,74
	Sommano		€ 145.092,29
B)	Somme a disposizione dell'amministrazione		
b.1	IVA sui lavori ribassati e oneri di sicurezza	22%	€ 31.920,30
b.2	Art. 92 D. Lgs. 163/06	2%	€ 4.393,35
b.3	Accordi bonari cessione aree (indennità, frazionamenti, atti, registrazione, vulture, ecc.)		€ 25.000,00
b.4	Autorità di vigilanza		€ 225,00
b.5	Oneri di discarica ed imprevisti	5%	€ 7.254,61
b.6	Per Lavori complementari		€ 86.114,44
	Totale Somme a disposizione		€ 154.907,70
	TOTALE GENERALE.		€ 300.000,00

CONSIDERATO che alla voce b.6 delle somme disposizione di cui al quadro economico approvato con la citata determinazione dirigenziale di approvazione della perizia di variante n. 856/06 del 09/10/2014, risulta disponibile la somma di € 86.114,44 per l'esecuzione di lavori complementari;

VISTI gli atti tecnici redatti dal Servizio Viabilità di questo Settore, per l'esecuzione di lavori complementari, con affidamento degli stessi, ai sensi dell'art. 57, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 163/2006, all'impresa Vella Group s.r.l. per una spesa complessiva di € 86.114,44, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale, come da seguente quadro economico di spesa:

A) Importo lavori di cui:	€ 103.976,49		
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:			
- intrinseci	€ 518,94		
- oggettivi	<u>€ 655,01</u>		
	€ 1.173,95	€ 1.173,95	
- per lavori soggetti a ribasso		€ 102.802,54	
- a detrarre ribasso del	35,138%	<u>€ 36.122,76</u>	
Restano netti		€ 66.679,78	€ 66.679,78
Importo netto lavori complessivo compreso oneri di sicurezza		€ 67.853,73	€ 67.853,73
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
- IVA sui lavori	22%	€ 14.927,82	
- Per spese tecniche e generali	2%	€ 2.079,53	
- Oneri di discarica		€ 1.223,36	
- Autorità di Vigilanza		<u>€ 30,00</u>	
Totale somme a disposizione		€ 18.260,71	€ 18.260,71
Totale generale			€ 86.114,44

DATO ATTO che il presente progetto risulta composto dai seguenti elaborati:

1. Relazione Tecnica
2. Planimetria di progetto con individuazione interventi
3. Sezioni e particolari costruttivi
4. Computo metrico estimativo e quadro economico riepilogativo
5. Elenco prezzi
6. Stima generale dei costi della manodopera e della sicurezza
7. Piano di sicurezza e coordinamento
8. Schema di contratto e capitolato speciale di appalto;

RITENUTO doversi procedere nel merito;

VISTO l'art. 57, comma 5, lettera a) del D.Lgs 163/2006;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) di approvare, ai sensi dell'art. 57 comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 163/2006, gli atti tecnici relativi all'esecuzione dei lavori complementari di costruzione di rotatore nel Comune di Telesse Terme, per la spesa complessiva di € 86.114,44 come da seguente quadro economico di spesa:

A) Importo lavori di cui:	€ 103.976,49		
- per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso:			
- intrinseci	€ 518,94		
- oggettivi	<u>€ 655,01</u>		
	€ 1.173,95	€ 1.173,95	
- per lavori soggetti a ribasso		€ 102.802,54	
- a detrarre ribasso del	35,138%	<u>€ 36.122,76</u>	
Restano netti		€ 66.679,78	€ 66.679,78
Importo netto lavori complessivo compreso oneri di sicurezza		€ 67.853,73	€ 67.853,73
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione			
- IVA sui lavori	22%	€ 14.927,82	
- Per spese tecniche e generali	2%	€ 2.079,53	
- Oneri di discarica		€ 1.223,36	
- Autorità di Vigilanza		<u>€ 30,00</u>	
Totale somme a disposizione		€ 18.260,71	€ 18.260,71
Totale generale			€ 86.114,44

2) di affidare ai sensi dell'art. 57, comma 5, lettera a), del D. lgs 163/2006 alla ditta VELLA GROUP S.r.l. - con sede in San Giorgio La Molara (BN), C.da Taverna, agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto principale, i lavori complementari di cui all'oggetto per la somma di € 67.853,73, di cui € 66.679,78 per lavori, al netto del ribasso del 35,138%, ed € 1.173,95 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso;

3) dare atto che il suddetto progetto risulta composto dai seguenti elaborati:

1. Relazione Tecnica
2. Planimetria di progetto con individuazione interventi
3. Sezioni e particolari costruttivi
4. Computo metrico estimativo e quadro economico riepilogativo
5. Elenco prezzi
6. Stima generale dei costi della manodopera e della sicurezza
7. Piano di sicurezza e coordinamento
8. Schema di contratto e capitolato speciale di appalto

4) di trasmettere copia del presente atto all'ufficio contratti per gli adempimenti consequenziali per la stipula del contratto per un totale netto di € 67.853,73, IVA esclusa;

5) di autorizzare ai sensi dell'art. 11 comma 9 del D.Lgs. n. 163/2006, l'esecuzione di urgenza dei lavori in quanto la mancata, immediata esecuzione degli stessi, comporterebbe grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare;

6) di far gravare la spesa complessiva di € 86.114,44 sul Cap. n. 12412, progr.n. 3950/2010.

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Carminantonio De Santis

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale e R.P.
ing. Francesco Caruso